

事業活動計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,662,805,609	1,644,614,841	18,190,768
	研修事業収益	3,709,000	2,476,080	1,232,920
	経常経費寄附金収益	20,000	120,000	-100,000
	その他の収益	167,805		167,805
	サービス活動収益計(1)	1,666,702,414	1,647,210,921	19,491,493
	費用			
	人件費	1,129,528,199	1,100,349,532	29,178,667
	事業費	227,413,026	210,829,997	16,583,029
	事務費	179,470,952	193,320,772	-13,849,820
利用者負担軽減額	12,482,313	11,295,596	1,186,717	
減価償却費	104,310,481	104,824,435	-513,954	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,291,220	-30,919,227	628,007	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,622,913,751	1,589,701,105	33,212,646	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	43,788,663	57,509,816	-13,721,153	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	25,428	5,701	19,727
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	17,796,186	17,047,165	749,021
	サービス活動外収益計(4)	17,821,614	17,052,866	768,748
	費用			
支払利息	4,992,267	5,616,044	-623,777	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	986,326	959,475	26,851	
サービス活動外費用計(5)	5,978,593	6,575,519	-596,926	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,843,021	10,477,347	1,365,674	
経常増減額(7)=(3)+(6)	55,631,684	67,987,163	-12,355,479	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,177,000	2,098,000	-921,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益		123	-123
	特別収益計(8)	1,177,000	2,098,123	-921,123
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	44,204	2	44,202	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	1,177,000	2,098,000	-921,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	1,221,204	2,098,002	-876,798	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-44,204	121	-44,325	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	55,587,480	67,987,284	-12,399,804	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	809,559,923	741,572,639	67,987,284
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	865,147,403	809,559,923	55,587,480
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	865,147,403	809,559,923	55,587,480